virgo nubile veniret ad annos, nuptias, simul & de Sponso, Regem faceret; quemadmodum Turocius tuus loquitur. Rege facto Sigismundo, illius iam erat, diplomata, suo nomine signare, non Mariae. Cui ergo fini illud: donec virum duxit? iam scio, refugium voluisti, ut haberes, quo te erroris postulatus, posses recipere; addidisti aliquid ex tuo, ut prostaret, quod apud Turocium & Paullum a Paulo, frustra quaerent lectores. Sed, opponam tibi & numum, ubi ipsa se Maria, Hungariae Reginam profitetur, evidenti documento, illam, Regis adpellationem, plebi esse relinquendam.

§. V.

Neque vero moramur recentiores Scriptores. Abducti sunt, *Turocii, Bonfinii*que auctoritate, in errorem plerique, & hinc aequae ac duces sui, Mariam Regem comminiscuntur. *NADANYVS (a)* Turocium interuertit, cum: *Maria, inquit, ut, quod Sexui deest, suorum voluntate suppleretur, pro Regina, Rex salutatur. MAVSOLEVM REGNI APOSTOLICI REGVM,* ubi ad Mariam ventum est, aequae ac priores illi, Regem dicit (*b*). *CHRISTOPHORVS PARSCHITVS,* de Maria locutus, *pro Regina, Rex, inquit, sine exemplo, salutatur (c).* Sed eadem haec sunt Bonfinii verba, nisi quod voculam, *passim,* omiserit, qua tueri se aliquantulum Bonfinius posse, suamque sententiam, credebat. Caeteri idem scribunt, quod & de *REVAYO* testatum dedimus (*d*). Et, quemadmodum error errorem trahit, ita & exteros Scriptores, cum de Maria Hungariae Regina mentionem iniiciunt, Regis illi nomen tribuere videas. Dabit se occasio, sub finem commentationis,

D

vbi

vbi sententiam nostram numo confirmabimus, aliquid hanc in rem fufius differendi (e). Quid fentiat *RANZANVS*, & quam iudiciofe verfatus fit hac in re, iam dictum est (f). *TIMON* profecto, vir omni noſtra laude major, quem tamen fata literatae Hungariae inuiderunt, optime omnium litem dirimit, cum (g): *Maria*, inquit, *ſenior Ludouici filia, cum omni poteſtate Regia, in Reginam vngitur, XVII. Septembris, per Cardinalem Demetrium, & ex more Regum, femina, equites gladio S. Stephani creat.* Atque ita prorfus Paullum a Paulo fumus interpretati.

(a) *Libro III. Flori Hung. Cap. III. p. 142. Nadanyus, nobilis Hungarus, ſcriptor eſt, alioquin comtus, ſed plus etiam iuſto comtus quandoque. Gloriatuſ ille quidem in praefatione libelli, ſe ob fordidum, vt videtur, libellum ſuum, plus ſexcentos auctores perlegiſſe; at enim vero, vtinam etiam iudicio vbique fuiſſet uſus, non ita ſaepe cum ſuis, quos ſequitur, impingeret. Hoc certe loco, idem dicit quod Turocius, qui, cum ſit reiectus iam, Nadanyum non moramur.*